2022/10/27 17:13:41 / SB005964_高砂鐵工株式会社_適時開示書類

本文

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

－ － － － －

今回発表予想（B) 12,420 630 620 450 149.60

増減額（B-A) － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
10,830 796 807 647 215.80

2022年10月31日

各　位

会 社 名　　高 砂 鐵 工 株 式 会 社

代表者名　　代表取締役社長　加藤　勘二

（コード番号：5458　東証スタンダード）

問合せ先　　経理部長　　　　梅澤　茂樹

（TEL:03-5399-8111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

　これまで未定としておりました2023年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、最近の業績動

向を踏まえ、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2023年３月期通期連結業績予想数値の修正(2022年４月１日～2023年３月31日)

（修正の理由）

　上期につきましては、鉄鋼製品事業での主要ユーザーである自動車部品向けにおいて、受注数量の

回復が遅れるなか、拡販や徹底したコスト低減、原材料等の価格上昇分を着実に製品価格に反映する

取り組みを継続し、収益改善に努めてまいりました。加えて在庫評価差による収益改善要因もあり、

黒字を確保することができました。下期につきましては、引き続き市場開拓による売上の拡大及びコ

スト低減等に努めてまいりますが、半導体不足による受注数量への影響やエネルギーコストの上昇等

を勘案したうえで、通期の連結業績予想を修正しております。

2022/10/27 17:13:41 / SB005964_高砂鐵工株式会社_適時開示書類

本文

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

円　銭 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭

－ 0.00 － － －

今回修正予想 － 0.00 － 35.00 35.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

(2022年３月期)
－ 0.00 － 35.00 35.00

２.配当予想の修正

（修正の理由）

　当社は、安定的な経営基盤の確保に努めるとともに、利益状況に対応した配当を行うことを基本と

して、財務体質の改善、企業価値向上に向けた投資資金の確保、先行きの業績見通し等を勘案しつ

つ、株主の皆様へ利益還元を図っていく方針です。

　2023年３月期の期末配当予想につきましては、これまで未定としておりましたが、上記の基本方針

のもと、当期の業績予想及び財務体質等を総合的に勘案し、１株当たり35円とさせていただきます。

　株主の皆様には引き続きご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

（注）本資料における予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

の事業環境の変化により実際の業績が異なる可能性があります。